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USA:n liikenneturvallisuus-
virasto NHTSA on vastannut 
puhelimen käyttöä koskeviin 
kysymyksiin. Lähtökohta on, 
että kuljettajalla on ensisi-
jainen vastuu ajaa mootto-
riajoneuvoa turvallisesti. Ja 
että ajotehtävä vaatii täyden 
huomion ja keskittymisen. 
Puhelimen käyttö voi häiritä 
kuljettajaa tässä tehtävässä, 
näin vaarantaen itsensä ja 
muita. Siksi turvallisinta on 
pidättyä puhelimen käytöstä 
ajon aikana.

Aiheuttaako puhelimen käyttö 
ajon aikana liikenneonnettomuuk-
sia?
Tutkimukset osoittavat, että ajami-
nen puhelimen käytön aikana voi 
aiheuttaa häiriötä havainnointiin ja 
alentaa ajosuoritusta. Tutkimustu-
lokset eivät ole riittäviä määrittä-
mään tarkasti puhelimen osuutta, 
mutta NHTSA arvioi, että kuljetta-
jahäiriöt kaikista lähteistä ovat noin 
25% poliisille ilmoitetuista onnetto-
muuksista.

Onko turvallista käyttää hands-
free puhelinta ajon aikana?
Käytettävissä olevat tutkimuk-
set osoittavat, että olipa käytössä 
hands-free (käsivapaa-) tai hands-
held (käsi-) puhelin, häiriö on riittä-
vän merkittävä alentamaan kuljetta-
jan ajosuoritusta. Tästä voi seurata, 
että kuljettaja menettää näkö- ja 
kuulovihjeitä, joita tarvitaan välttä-
mään onnettomuus.

Pitäisikö minun onnettomuusti-
lanteessa käyttää puhelinta ajon 
aikana?
Yleissääntönä kuljettajan pitäisi 
tehdä kaikki voitava päästäkseen 
turvalliseen paikkaan ennen kuin 
käyttää puhelinta. Kuitenkin hätäti-
lanteessa kuljettajan täytyy käyttää 
arvostelukykyään tilanteen kiireelli-
syydestä ja tarpeellisuudesta johtu-
en käyttääkö puhelinta ajon aikana 
vai ei.

Onko NHTSA tekemässä lisätutki-
musta määrittääkseen puhelimen 
käytön osuutta onnettomuuksiin?
NHTSA on tekemässä tutkimus-
ta kuljettajan puhelimen käytöstä. 
NHTSA tulee kertomaan tuloksista, 
joita mahdollisesti saavutamme pu-
helimen osuudesta onnettomuuk-
siin ja uusista langattomista laitteis-
ta, joita kehitellään.

Onko puhelimeen puhuminen 
suurempi paha kuin keskustelu 
auton matkustajan kanssa?
Mikä tahansa toiminta, johon kul-
jettaja osallistuu ajon aikana saattaa 
häiritä ajoa. Jotkut tutkimushavain-
not vertailevat puhelimen käyttöä 
matkustajan kanssa keskustelemi-
seen. Eräät tutkimukset pitävät niitä 
samanarvoisina, toiset tutkimukset 
pitävät puhelimen käyttöä vaaral-
lisempana. Merkittävä ero näiden 
välillä on, että matkustaja voi nähdä 
ajotilanteen ajajan kanssa ja pitää 
taukoa tai varoittaa kuljettajaa, kun 
taas puhelimessa keskusteleva ei 
tiedä ajotilanteesta mitään.

Mitä tutkimukset kertovat puheli-
men käytön riskistä muihin häiri-
öihin, kuten syömiseen tai juomi-
seen verrattuna?
Nykyiset tutkimukset eivät anna 
selvää vastausta, mikä käytös on 
vaarallisempaa toisiin verrattuna. 
Kontroloidussa tutkimuksessa ver-

rattiin syömistä, ääniohjauksella 
varustettua puhelinta ja CD-soitti-
men käyttöä. Tässä tutkimuksessa 
eniten häiriötä oli CD-soittimesta. 
NHTSA:n testiradalla tehdyssä 
tutkimuksessa saaduissa tuloksissa 
manuaalikäyttöinen valinta oli yhtä 
häiritsevä kuin syöminen, mutta 
vähemmän häiritsevä kuin lukemi-
nen tai CD-levyn vaihtaminen. On 
myös tärkeää pitää mielessä, että 
kuljettajat tekevät joitakin toiminto-
ja useammin ja pidemmän aikaa ja 
näin riski saattaa kasvaa.
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CD-soittimen käytöstä saattaa  
olla enemmän häiriöitä kuin  
puhelimen käytöstä
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Kannattaa pysähtyä turvalliseen paikkaan ja keskittyä asioiden kunnolliseen  
käsittelyyn silloin, kun puhuu puhelimessa.


